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    ※新型コロナウイルスの感染拡大状況により受入れできないことがあります。 

予約状況については各市町村窓口へお問い合わせください 

 

☆お試し住宅とは・・・？ 

 

市町村等が移住希望者向けに、整備して

いる、その地域での暮らしを体験できる 

住宅（施設等）です。 

 

観光目的の滞在の場合、利用・補助を 

お断りする場合があります。 
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※画像はイメージです 

    
 

 

 

●補助対象期間：最長６ヵ月 

●補助内容 

①家賃一部補助 

（上限額３３，０００円、自己負担額１５，０００円） 

 ②仲介手数料  

（上限額４８，０００円） 

 ③家賃保証保険保証料 

（上限額４８，０００円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

岡山市 

お問い合わせ：公益社団法人岡山県宅地建物取引業協会 

ＴＥＬ：０８６－２２２－２１３１ 

民間賃貸物件を活用した 

お試し住宅 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：倉敷市玉島１９６２番地１１ 

      倉敷ライフ・キャンパス内 

●アクセス：ＪＲ新倉敷駅から約１ｋｍ 

 徒歩で約１２分 

●利用期間：２泊３日から２９泊３０日 

（利用期間中に１回だけ延長可、 

最長５９泊６０日） 

●利用料金：１室１泊１，０００円（自転車使用料） 

●駐 車 場：有り（４台） 

※予約状況は倉敷市移住ポータルサイト（お試し住宅）を確認。部屋の空き状況を要問い合わせ。 
https://iju-kurashiki-gurashi.jp/support-info/trial-housing 
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倉敷市 

お問い合わせ：倉敷市 くらしき移住定住推進室 

ＴＥＬ：０８６－４２６－３１５３ 

 

 

倉敷・流域お試し住宅 ６戸 

https://iju-kurashiki-gurashi.jp/support-info/trial-housing


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：津山市材木町 

●アクセス：津山駅から徒歩 10 分 

●利用期間：3日～14 日（開始日及び終了日は平日） 

●利用料金：（体験料・１グループあたり） 

3 日～ 7 日以内 １０，０００円 

      8 日～14 日以内 ２０，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：津山市阿波１２３８番地 

●アクセス：津山市役所から約３０ｋｍ 

車で約１時間 

●利用期間：１ヵ月から１年 

●利用料金：世帯用２０，０００円（月額） 

      単身用１５，０００円（月額） 
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津山市 

お問い合わせ：津山ぐらし移住サポートセンター 

ＴＥＬ：０８６８－２４－３７８７ 

 

あばお試し住宅 

（旧阿波教員住宅） １棟４戸 

トライアルステイ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：笠岡市美の浜２番地１ 

●アクセス：ＪＲ笠岡駅から約２．４ｋｍ 

車で約８分 

●利用期間：１泊以上２９泊３０日以内 

※１回に限り延長可 

●利用料金：１日１，０００円（光熱費含む） 

●駐 車 場：有り 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：笠岡市北木島町９７８４番地２ 

●アクセス：豊浦港から約２００ｍ 

      徒歩約３分 

●利用期間：２泊以上３０泊以内 

※延長可 

●利用料金：１泊２，０００円（光熱費含む） 

※お問い合わせ：ＮＰＯ法人かさおか島づくり海社 

ＴＥＬ０８６５－６８－３７４１ 
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笠岡市 

お問い合わせ：笠岡市役所 定住促進センター 

ＴＥＬ：０８６５－６９－２３７７ 

移住希望者用お試し住宅 

（職員住宅） ２戸 

豊浦婦人会館 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：井原市七日市町２１５番地 

●アクセス：井原鉄道井原駅に隣接 

●利用期間：１泊２日から１３泊１４日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

●定員：大人４人 ※子ども２人で大人１人分 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：井原市芳井町花滝３８７７番地２ 

●アクセス：井原鉄道井原駅から約１４ｋｍ 

      車で約２６分 

●利用期間：１泊２日から８９泊９０日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

●定員：大人４人 ※子ども２人で大人１人分 
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井原市 

お問い合わせ：井原市役所 総合政策部 企画振興課 

ＴＥＬ：０８６６－６２－９５２１ 

いばらぐらし 

井原お試し住宅 １戸 

いばらぐらし 

芳井お試し住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：井原市美星町三山３６６番地１ 

●アクセス：井原鉄道井原駅から約１４．８ｋｍ 

      車で約２７分 

●利用期間：１泊２日から８９泊９０日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

●定員：大人４人 ※子ども２人で大人１人分 
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井原市 

いばらぐらし 

美星お試し住宅 １戸 

お問い合わせ：井原市役所 総合政策部 企画振興課 

ＴＥＬ：０８６６－６２－９５２１ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：総社市清音上中島 

●アクセス：JR 伯備線清音駅から徒歩５分 

●利用期間：２日から１４日まで 

●利用料金：１泊につき２，０００円 

●そ の 他：予約状況は下記のホームページで 

ご確認ください。 

http://www.city.soja.okayama.jp/miryoku/kurashi-bousai-kankyo/iju_teiju/soja-otameshi.html 
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総社市 

お問い合わせ：総社市魅力発信室 

ＴＥＬ：０８６６-９２-８３０８ 

 

 

そうじゃお試し住宅 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：高梁市備中町平川６４６０番地 

●アクセス：ＪＲ備中高梁駅から約３２ｋｍ 

  車で約１時間 

●利用期間：１ヵ月以上１年以内 

●利用料金：月額７，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：高梁市宇治町宇治１６７９番地 

●アクセス：ＪＲ備中高梁駅から約１８ｋｍ  

車で約４０分 

●利用期間：１ヵ月以上１年以内 

●利用料金：月額９，０００円 
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高梁市 

お問い合わせ：高梁市役所 住もうよ高梁推進課 

ＴＥＬ：０８６６－２１－０２８２ 

天空の里平川 

お試し暮らし住宅 ３戸 

備中宇治彩りの山里 

お試し暮らし住宅 ２戸 

お試し住宅 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：高梁市有漢町有漢２０８３番地 

●アクセス：ＪＲ備中高梁駅から約１５ｋｍ 

      車で約２０分 

●利用期間：１ヶ月以上１年以内 

●利用料金：月額９，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

風をおこすまち有漢 

お試し暮らし住宅 ２戸 

高梁市 

お問い合わせ：高梁市役所 住もうよ高梁推進課 

ＴＥＬ：０８６６－２１－０２８２ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    
                        

 

●下記の施設へ１世帯１泊あたり２，０００円で 

 宿泊できます。 

●最長３０泊まで利用可能です。 

 ○新見千屋温泉いぶきの里 

（休館中のため利用できません） 

 ○別所アウトドアスポーツセンター 

○神郷三室農山村交流体験施設 

○グリーンミュージアム神郷温泉 

 ○哲西干子リゾート 

 ○カルスト山荘 

 ○大井野源流体験村貸農家 宿泊棟雄山の家 

 ○大井野源流体験村貸農家 宿泊棟雌山の家 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

 

新見市 

お問い合わせ：新見市 総合政策課 

ＴＥＬ：０８６７－７２－６１１４ 

お試し暮らしを支援 

１世帯１泊あたり２，０００円 ○グリーンミュージアム神郷温泉 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：備前市日生町日生１４３３番地１ 

●アクセス：ＪＲ日生駅から約１．５ｋｍ 

徒歩２０分 

●利用期間：１３泊１４日から２７泊２８日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：備前市吉永町岩崎３８１番地２ 

●アクセス：ＪＲ吉永駅から約１．２ｋｍ 

徒歩約１５分 

●利用期間：１３泊１４日から２７泊２８日以内 

●利用料金：１日１，０００円 
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備前市 

お問い合わせ：備前市役所 都市住宅課 移住定住推進係 

Ｔ Ｅ Ｌ：０８６９－６４－２２２５ 

詳細：https://bizen-life.com 

日生体験住宅 １戸 

吉永体験住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：瀬戸内市牛窓町牛窓２２２９番地５ 

●アクセス：ＪＲ邑久駅から約１１．５ｋｍ 

瀬戸内市役所から車で約２０分 

●利用期間：１週間以上３ヵ月以内 

●利用料金：令和２年度 

日額 １，０１３円 

●駐 車 場：有り（敷地内） 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：瀬戸内市長船町土師１１６７番地３ 

●アクセス：ＪＲ長船駅から約２．５ｋｍ 

瀬戸内市役所から車で約８分 

●利用期間：１週間以上３ヵ月以内 

●利用料金：令和２年度 

日額 １，１３１円 

●駐 車 場：有り（住宅隣の長船町公民館を利用） 
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瀬戸内市 

お問い合わせ：瀬戸内市役所 企画振興課 

ＴＥＬ：０８６９－２２－１０３１ 

牛窓お試し住宅 １戸 

長船お試し住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所在地：瀬戸内市邑久町山田庄１８６番地１１ 

●アクセス：ＪＲ邑久駅から約０．５ｋｍ  

瀬戸内市役所から車で２分 

●利用期間：１週間以上３ヵ月以内 

●利用料金：令和２年度 

日額 １，２５１円 

●駐 車 場：有り（敷地内） 
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お問い合わせ：瀬戸内市役所 企画振興課 

ＴＥＬ：０８６９－２２－１０３１ 

邑久お試し住宅 １戸 

瀬戸内市 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：赤磐市桜が丘西７丁目１３－５ 

●アクセス：赤磐市役所から約５．９ｋｍ 

車で約１２分 

●利用期間：３日以上１４日以内 

●利用料金：１日１，５００円 

●駐 車 場：有り（２台） 
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赤磐市 

お問い合わせ：赤磐市役所 政策推進課 

ＴＥＬ：０８６－９５５－１２２０ 

桜が丘 おためし住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：真庭市久世２８９６番地 

●アクセス：ＪＲ久世駅から約１．１ｋｍ 

車で約３分 

●利用期間：要相談 

●利用料金：要相談 

●お問い合わせ：まにワッショイ 

代表 岡本 ０８６７－４２－０６６０ 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：真庭市蒜山下和６６３番地３ 

●アクセス：ＪＲ中国勝山駅から約３０ｋｍ 

車で約５０分 

●利用期間：１ヵ月から 

●利用料金：月額２０，０００円～ 

●お問い合わせ：（一社）アシタカ 

info@ashitaka.or.jp（代表メール） 
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真庭市 

お問い合わせ：真庭市役所 総合政策部 交流定住推進課 

ＴＥＬ：０８６７－４２－１１７９ 

まにワッショイ古民館 １戸 

中和お試し住宅 ２棟８部屋 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：真庭市別所６１２番地５ 

●アクセス：ＪＲ中国勝山駅から約３３ｋｍ 

車で約６０分 

●利用期間：１ヵ月以上１年未満 

●利用料金：月額３０，０００円 

●お問い合わせ：蒜山振興局地域振興課 

代表０８６７－６６－２５１２ 

※条件として、就農が必須 

 

 

 

 

 

●所 在 地：真庭市下呰７１３番地１ 

●アクセス：ＪＲ美作落合駅から約２０ｋｍ 

      車で約３０分 

●利用期間：１ヶ月以上１年未満 

●利用料金：月額２０，０００円～ 

●お問い合わせ：一般社団法人 北房観光協会 

        電話０８６６－５２－３００９ 
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真庭市 

お問い合わせ：真庭市役所 総合政策部 交流定住推進課 

ＴＥＬ：０８６７－４２－１１７９ 

中和ファーマーズビレッジ １戸 

北房お試し住宅 １棟 ８戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：美作市梶並４７６番地 

●アクセス：美作市役所から約２０ｋｍ 

車で約４０分 

●利用期間：６ヵ月から１年 

●利用料金：月額２０，０００円 

（光熱水費・通信費 自己負担） 

※光インターネット・ケーブルテレビ整備済 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：美作市東谷下３１０番地 

●アクセス： 美作市役所から約２２ｋｍ 

車で約４５分 

●利用期間：６ヵ月から１年 

●利用料金：月額３０，０００円 

（光熱水費・通信費 自己負担） 

※光インターネット・ケーブルテレビ整備済 
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美作市 

お問い合わせ：美作市役所 企画振興部 企画情報課 

ＴＥＬ：０８６８－７２－６６３１ 

お試し住宅１号棟 １戸 

お試し住宅２号棟 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：美作市東谷下１０６１番地 

●アクセス：美作市役所から約２３ｋｍ 

車で約５０分 

●利用期間：６ヵ月から１年 

●利用料金：月額３０，０００円 

（光熱水費・通信費 自己負担） 

※光インターネット・ケーブルテレビ整備済 
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美作市 

お問い合わせ：美作市役所 企画振興部 企画情報課 

ＴＥＬ：０８６８－７２－６６３１ 

お試し住宅３号棟 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：和気町岩戸３３７番地 

●アクセス：ＪＲ和気駅から約８ｋｍ 

車で約１４分 

●利用期間：１４日以上２ヵ月以内 

（１回に限り延長可能。合計最大４ヵ月） 

●利用料金：月額３０，０００円 

（光熱水費・通信費等含む） 

●駐 車 場：有り（２台） 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：和気町福富４７８－１番地 

      シャーメゾンわけ２０２ 

●アクセス：ＪＲ和気駅から約１ｋｍ 

徒歩で約５分 

●利用期間：１４日以上２ヵ月以内 

（１回に限り延長可能。合計最大４ヵ月） 

●利用料金：月額３０，０００円 

（光熱水費・通信費等含む） 

●駐 車 場：有り（２台） 
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和気町 

お問い合わせ：和気町役場 まち経営課 

ＴＥＬ：０８６９－９２－４５８９ 

※予約状況は和気町移住定住ポータルサイト 

「WAKESUM（ワケスム）」を確認してください。 

岩戸お試し住宅 １戸 

福富お試し住宅 １戸 

WAKESUM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：和気町尺所３４－１２番地 

●アクセス：ＪＲ和気駅から約７００ｍ 

徒歩で約７分 

●利用期間：１４日以上２ヵ月以内 

（１回に限り延長可能。合計最大４ヵ月） 

●利用料金：月額３０，０００円 

（光熱水費・通信費等含む） 

●駐 車 場：有り（１台） 
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和気町 

尺所お試し住宅 １戸 

お問い合わせ：和気町役場 まち経営課 

ＴＥＬ：０８６９－９２－４５８９ 

※予約状況は和気町移住定住ポータルサイト 

「WAKESUM（ワケスム）」を確認してください。 

WAKESUM 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：小田郡矢掛町東三成３９７４番地４８ 

●アクセス：井原鉄道矢掛駅から約３ｋｍ・車で約７分 

      井原鉄道三谷駅から約２.５ｋｍ・車で約５分 

●使用期間：１日以上１０日以内 

●使用料金：１，０００円／日 

●駐 車 場：有り（約２０台分） 

 

 

※ 詳細な内容等は、矢掛町移住支援サイトを確認してください。 

http://www.town.yakage.okayama.jp/ijyu/otameshi/ 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：小田郡矢掛町矢掛２９７９番地１ 

●アクセス：井原鉄道矢掛駅から約４００ｍ・ 

      徒歩で約５分 

●使用期間：１日以上１０日以内 

●使用料金：１，０００円／日 

●駐 車 場：有り（１台） 

 

 

※ 詳細な内容等は、矢掛町移住支援サイトを確認してください。 

http://www.town.yakage.okayama.jp/ijyu/otameshi/ 
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矢掛町 

お問い合わせ：矢掛町役場 産業観光課 地域振興係 

ＴＥＬ：０８６６－８２－１０１６ 

移住定住お試し住宅１号 １戸 

移住定住お試し住宅２号 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：新庄村２１７６番地 

●アクセス：新庄村役場から約１００ｍ 

徒歩約２分 

●利用期間：最長１年 

●利用料金：月額３０，０００円 

 

※予約状況は新庄村役場 産業建設課へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：新庄村１６０６番地１ 

●アクセス：新庄村役場から約１ｋｍ 

車で約３分 

●利用期間：最長１年 

●利用料金：月額２５，０００円 

 

 

※予約状況は新庄村役場 産業建設課へお問い合わせください。 
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新庄村 

お問い合わせ：新庄村役場 産業建設課 

ＴＥＬ：０８６７－５６－２６２８ 

幸町２号 １戸 

戸島１号 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：新庄村１９０４番地 

●アクセス：新庄村役場から約１．５ｋｍ 

車で約４分 

●利用期間：最長１年 

●利用料金：月額２５，０００円 

 

※予約状況は新庄村役場 産業建設課へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：新庄村５４５３番地２ 

●アクセス：新庄村役場から約２ｋｍ 

車で約５分 

●利用期間：最長１年 

●利用料金：月額２５，０００円 

 

 

※予約状況は新庄村役場 産業建設課へお問い合わせください。 
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新庄村 

お問い合わせ：新庄村役場 産業建設課 

ＴＥＬ：０８６７－５６－２６２８ 

戸島３号 １戸 

梨瀬 １戸 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：鏡野町寺元１１９番地１２ 

●アクセス：鏡野町役場から約１ｋｍ 

車で約５分 

●利用期間：１日以上１４日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

●駐 車 場：有り（２台） 
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鏡野町 
 

お問い合わせ：一般社団法人カガミノミライ 

ＴＥＬ：０８６８－５４－７６５５ 

 

 

鏡野町お試し住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：勝央町田井５７８番地 

●アクセス：ＪＲ勝間田駅から約５．３ｋｍ 

車で約１０分 

●利用期間：３日以上１８０日以内 

（１回に限り延長可能。合計最大３６５日） 

●利用料金：無料 

●駐 車 場：有り（２～３台） 

※詳細は、勝央町移住定住特設サイト「勝央でほどヨイ田舎生活」を確認してください。

http://teiju.town.shoo.lg.jp/ 

 

 

                          

 

●所 在 地：勝央町植月中２４３９番地２２ 

●アクセス：ＪＲ勝間田駅から約４．５ｋｍ 

      車で約１０分 

●利用期間：３日以上１８０日以内 

 （１回に限り延長可能。合計最大３６５日） 

●利用料金：無料 

●駐 車 場：有り（３～５台） 

※詳細は、勝央町移住定住特設サイト「勝央でほどヨイ田舎生活」を確認してください。

http://teiju.town.shoo.lg.jp/ 
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勝央町 
 

お問い合わせ：勝央町役場 総務部 元気なまち推進室 

ＴＥＬ：０８６８－３８－３１１１ 

 

 

北部（田井）お試し住宅 １戸 

北部（植月中）お試し住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：勝央町平３１６番地３ 

●アクセス：ＪＲ勝間田駅から約１．２ｋｍ 

車で約４分 

●利用期間：３日以上１８０日以内 

（１回に限り延長可能。合計最大３６５日） 

●利用料金：無料 

●駐 車 場：有り（２～３台） 

※詳細は、勝央町移住定住特設サイト「勝央でほどヨイ田舎生活」を確認してください。

http://teiju.town.shoo.lg.jp/ 
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勝央町 
 

お問い合わせ：勝央町役場 総務部 元気なまち推進室 

ＴＥＬ：０８６８－３８－３１１１ 

 

 

南部（平）お試し住宅 1 戸 



 

 

美咲町 お試し暮らし住宅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：美咲町原田１７６５番地１２ 

●アクセス：美咲町役場から約３００ｍ 

徒歩約４分 

●利用期間：２日以上１４日以内 

●利用料金：１日１，０００円 

 

●そ の 他：利用は美咲町空き家等情報バンクへの 

利用登録手続きが必要 

※予約状況は、美咲町お試し暮らし住宅サイトを確認してください。 

https://www.town.misaki.okayama.jp/contents/akiya/OGJ/otameshigurashi2018.html 
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美咲町 
 

お問い合わせ：美咲町役場 地域みらい課 

ＴＥＬ：０８６８－６６－１１９１ 

お試し暮らし住宅 １戸 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●所 在 地：吉備中央町田土２６９５番地 

●アクセス：吉備中央町役場賀陽庁舎から 

約５ｋｍ 車で約１０分 

●使 用 料：月額１０，０００円 

（光熱水費等その他生活に必要な経費は利用者負担） 

●利用期間：１ヵ月以上６ヵ月以内 
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吉備中央町 
 

お問い合わせ： 

吉備中央町役場 加茂川庁舎 定住促進課 

ＴＥＬ：０８６７－３４－１１１６ 

お試し暮らし住宅 ２戸 



お試し住宅一覧（１／２） 

市町村名 お試し住宅名 期間 料金 
掲載 

ページ数 

岡山市 民間賃貸物件を活用したお試し住宅 最長 6 ヵ月 家賃一部補助 1 

倉敷市 倉敷・流域お試し住宅 

2 泊 3 日から 29 泊 30 日 

（利用期間中に１回だけ延長

可、最長 59 泊 60 日） 

1 泊 1,000 円 2 

津山市 

トライアルステイ 3 日～14 日 
3 日～ 7 日以内 10,000 円 

3 
8 日～14 日以内 20,000 円 

あばお試し住宅（旧阿波教員住宅） 1 ヵ月から 1 年 
月額 世帯用 20，000 円  

月額 単身用 15，000 円 

笠岡市 
移住希望者用お試し住宅（職員住宅） 1 泊以上 29 泊 30 日以内 1 日 2,000 円 

4 
豊浦婦人会館 2 泊以上 30 泊以内 1 泊 2,000 円 

井原市 

いばらぐらしお試し住宅 井原お試し住宅 1 泊 2 日から 13 泊 14 日以内 1 日 1,000 円 
5 

いばらぐらしお試し住宅 芳井お試し住宅 1 泊 2 日から 89 泊 90 日以内 1 日 1,000 円 

いばらぐらしお試し住宅 美星お試し住宅 1 泊 2 日から 89 泊 90 日以内 1 日 1,000 円 6 

総社市 そうじゃお試し住宅 2 日から 14 日まで 1 泊 2,000 円 7 

高梁市 

天空の里平川お試し暮らし住宅 1 ヵ月以上 1 年以内 月額 7,000 円 
8 

備中宇治彩りの山里お試し暮らし住宅 1 ヵ月以上 1 年以内 月額 9,000 円 

風おこすまち有漢お試し暮らし住宅 1 ヵ月以上 1 年以内 月額 9,000 円 9 

新見市 お試し暮らし支援（市内 8 宿泊施設が対象） 最長 30 泊 1 泊 2,000 円 10 

備前市 
日生体験住宅 13 泊 14 日から 27 泊 28 日以内 1 日 1,000 円 

11 
吉永体験住宅 13 泊 14 日から 27 泊 28 日以内 1 日 1,000 円 

瀬戸内市 

牛窓お試し住宅 1 週間以上 3 ヵ月以内 日額 1,013 円 

12 

長船お試し住宅 1 週間以上 3 ヵ月以内 日額 1,131 円 

邑久お試し住宅 1 週間以上 3 ヵ月以内 日額 1,251 円 13 

赤磐市 桜が丘 おためし住宅 3 日以上 14 日以内 日額 1,500 円 14 

真庭市 

まにワッショイ古民館 要相談 要相談 
15 

中和お試し住宅 1 ヵ月から 月額 20,000 円～ 

中和ファーマーズビレッジ 1 ヵ月以上 1 年未満 月額 30,000 円 
16 

北房お試し住宅 1 ヶ月以上 1 年未満 月額 20,000 円～ 

美作市 

お試し住宅１号棟 6 ヵ月から 1 年 月額 20,000 円 
17 

お試し住宅２号棟 6 ヵ月から 1 年 月額 30,000 円 

お試し住宅３号棟 6 ヵ月から 1 年 月額 30,000 円 18 
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お試し住宅一覧（２／２） 

市町村名 お試し住宅名 期間 料金 
掲載 

ページ数 

和気町 

岩戸お試し住宅 14 日以上 2 ヵ月以内 月額 30,000 円 
19 

福富お試し住宅 14 日以上 2 ヵ月以内 月額 30,000 円 

尺所お試し住宅 14 日以上 2 ヵ月以内 月額 30,000 円 20 

矢掛町 
移住定住お試し住宅１号 1 日以上 10 日以内 1,000 円／日 

21 
移住定住お試し住宅２号 1 日以上 10 日以内 1,000 円／日 

新庄村 

幸町２号 最長 1 年 月額 30,000 円 
22 

戸島１号 最長 1 年 月額 25,000 円 

戸島３号 最長 1 年 月額 25,000 円 
23 

梨瀬 最長 1 年 月額 25,000 円 

鏡野町 鏡野町お試し住宅 1 日以上 14 日以内 日額 1,000 円 24 

勝央町 

北部（田井）お試し住宅 3 日以上 180 日以内 無料 
25 

北部（植月中）お試し住宅 3 日以上 180 日以内 無料 

南部（平）お試し住宅 3 日以上 180 日以内 無料 26 

美咲町 お試し暮らし住宅 2 日以上 14 日以内 1 日 1,000 円 27 

吉備中央町 お試し暮らし住宅 1 ヵ月以上 6 ヵ月以内 月額 10,000 円 28 
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【発行】 

岡山県 県民生活部 中山間・地域振興課 

【電話番号】 

086－226－7862 

【メールアドレス】 

 uij@pref.okayama.lg.jp 

※利用・予約等については、各市町村へお問合せください 
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